
BOE núm. 284 Miércoles 27 noviembre 2002 10081

Mascó, 31, 46010 Valencia. Teléfono 96 386 28 00,
fax 96 386 66 07.

c) Número de expediente: 673/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: soporte técnico inte-

gral de los Centros de Información y Coordinación
de Urgencias (CICUs) de la Comunidad Valenciana.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 4.307, de 5 de agosto
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número 191,
de 10 de agosto de 2002 y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-152, de 7 de
agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 520.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Stera Ibérica, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 468.750 euros.

Valencia, 11 de noviembre de 2002.—El Subse-
cretario para los Recursos de Sanidad (Orden de 18
de f eb r e r o de 2000 ) , Máx imo Ca tu r l a
Rubio.—&50.983.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para la asis-
tencia técnica para la implantación de un
sistema de análisis de organismos modifi-
cados genéticamente en la red de labora-
torios de Salud Pública. Expediente: 549/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad. Calle Micer
Mascó, 31, Valencia 46010. Teléfono 96 386 28 00,
fax 96 386 66 07.

c) Número de expediente: 549/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: asistencia técnica

para la implantación de un sistema de análisis de
organismos modificados genéticamente en la red
de laboratorios de Salud Pública.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 4.290, de 11 de julio
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número 168,
de 15 de julio de 2002 y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-136, de 16 de
julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 333.600.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 24 de septiembre de 2002.
b) Contratista: «Sistemas Genómicos, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 330.000 euros.

Valencia, 11 de noviembre de 2002.—El Subse-
cretario para los Recursos de Sanidad (Orden de 18
de f eb r e r o de 2000 ) , Máx imo Ca tu r l a
Rubio.—&50.986.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para la redac-
ción del proyecto básico y de ejecución de
las obras e instalaciones, así como el pro-
yecto de actividad y el estudio de seguridad
y salud de las obras de construcción de la
Unidad Integral Ambulatoria Especializada
(U.I.A.E.) del Hospital de Elche. Expedien-
te: 567/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalidad Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad. Calle Micer
Mascó, 31, 46010 Valencia. Teléfono 96 386 28 00,
fax 96 386 66 07.

c) Número de expediente: 567/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: redacción del pro-

yecto básico y de ejecución de las obras e insta-
laciones, así como el proyecto de actividad y el
estudio de seguridad y salud de las obras de cons-
trucción de la Unidad Integral Ambulatoria Espe-
cializada (U.I.A.E.) del Hospital de Elche.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-
ralidad Valenciana» número 4.301, de 26 de julio
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número 189,
de 8 de agosto de 2002 y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-149, de 2 de
agosto de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.213.873,67.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 31 de octubre de 2002.
b) Contratista: Equipo formado por don Gon-

zalo Cabanillas de la Cueva, don Francisco Javier
Monteagudo Montesinos y «Arquilab, Sociedad
Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.091.272,42 euros.

Valencia, 11 de noviembre de 2002.—El Subse-
cretario para los Recursos de Sanidad (Orden de 18
de f eb r e r o de 2000 ) , Máx imo Ca tu r l a
Rubio.—&50.988.

Resolución de la Subsecretaría para los Recur-
sos de Sanidad por la que se hace pública
la adjudicación del concurso para la crea-
tividad, producción, planificación de medios
y difusión de la campaña publicitaria ins-
titucional de la sanidad en la Comunidad
Valenciana. Expediente: 626/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Generalitat Valenciana. Conse-
jería de Sanidad.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
secretaría para los Recursos de Sanidad. Calle Micer
Mascó, 31, 46010 Valencia. Teléfono 96 386 28 00,
fax 96 386 66 07.

c) Número de expediente: 626/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: creatividad, produc-

ción, planificación de medios y difusión de la cam-
paña publicitaria institucional de la sanidad en la
Comunidad Valenciana.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Diario Oficial de la Gene-

ralidad Valenciana» número 4.290, de 11 de julio
de 2002, «Boletín Oficial del Estado» número 168,
de 15 de julio de 2002 y «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» número S-136, de 16 de
julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 2.103.542,37.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de octubre de 2002.
b) Contratista: «Over Marketing y Comunica-

ción, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.073.318,17 euros.

Valencia, 11 de noviembre de 2002.—El Subse-
cretario para los Recursos de Sanidad (Orden de 18
de f eb r e r o de 2000 ) , Máx imo Ca tu r l a
Rubio.—&50.989.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CANARIAS

Resolución de la Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas por la que se hace pública
la adjudicación de la redacción de proyecto
y ejecución de las obras de la primera fase
del acondicionamiento del puerto de Vueltas,
término municipal de Valle Gran Rey (Isla
de La Gomera).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Obras Públicas,
Vivienda y Aguas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Puertos.

c) Número de expediente: OP-III-1/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Redacción de proyecto y
ejecución de obras.

b) Descripción del objeto: Redacción de pro-
yecto y ejecución de obras de la primera fase del
acondicionamiento del puerto de Vueltas, término
municipal de Valle Gran Rey (Isla de La Gomera).

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «D.O.C.E.» de 19
de marzo de 2002; «B.O.E.» de 11 de abril de 2002;
«B.O.C.» de 18 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 12.711.406.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 6 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «F.C.C. Construcción, S.A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.711.406 euros.

Santa Cruz de Tenerife, 18 de noviembre de
2002.—La Secretaria general técnica, Natalia Escu-
der y Gutiérrez de Salamanca.—&50.831.


